47 Podemos constatar las intituciones clarissimus e illustris aplicadas los miembros de la clase senatorial. Concretamente en varias inscripciones funerarias femeninas de la Bética los nombres de las difuntas van precedidas de los rangos de clarissima o ilustre. Cf. J. ORLANDIS, *Historia del reino visigodo español*, Madrid 1988, 228. Han de añadirse aquí ciertas confirmaciones arqueológicas como la inscripción sepulcral de Wiliulfo, varón ilustre, fechada en 652, hallada en Montoro (Córdoba) *Ibid.* 237. Por otra parte, Isidoro de Sevilla asigna el título de “ilustre” al rango más elevado de la clase senatorial: *Etym.* 9, 4, 12: *Primi ordines senatorum dicuntur inlustres, secundi spectabiles, tertii clarissimi*.

48 A este respecto son clarificadoras las referencias conciliares y legislativas: *Conc. Tol.* III, a. 589, *Tomus: omnes seniores Gothorum (...) et totius gentis Gothicae seniorum*; *Conc. Tol.* V, a. 636, c. 3: *Gothicae gentis nobilitas*; *Conc. Tol.* VIII, a. 653, *Tomus: maiori-busque personis, estableciendo que la elección real correspondiera a los maiores palatii*, en unión con los obispos; *Conc. Tol.* XII, a. 681, *Tomus: et clarissimis palatii nostri senioribus*; *Conc. Tol.* XIII, a. 683, *Tomus: nobilitate conditio (...) atque sublimium uirorum nobilitatem*; c. 1: *De reddito testimonio dignitatis eorum quos profanatio infidelitatis cum Paulo traxit in societatem tyrannidis: (...) ac nobilitatis propriae; y también en Lex in confirmatione concilii edita: (...) etiam obtimatus palatii*; *Conc. Tol.* XV, a. 688, *Tomus: uiros nobiles*; IUL. TOL., *Iudicium*, 5, 117-118: *omnibus nobis, id est senioribus cunctis palatii, gardingis omnibus omnique palatio officio*; L.V. II, 1, 7 (*Recesuintus Rex*): *si ex nobilibus idoneisque personis fuerit*; L.V. II, 1, 31 (*Recesuintus Rex*): *si nobilior persona est*; L.V. II, 3, 4 (*Cintasuintus Rex*): *Ut in personis nobilibus quaestio per mandatum nullatenus agitur, et qualiter humilior ingenuus, siue seruus per mandatum quaestioni subdatur. Quaestionem in personis nobilibus*; L.V. II, 4, 2 (*Antiqua*): *Quod testibus sine sacramento credi non possit: et si utraque pars proferat testem (...); si nobilis fuerit*; L.V. II, 4, 6 (*Cintasuintus Rex*): *De his qui falsum testimonium dicunt (...); si maioris loci persona est*. Valerio los designa también con el genérico calificativo de *potentes*: *Non solum ex plebeio cetu uulgali conuersatione degentes, sed et pontifices, reges, duces, atque diuersi seculi potentes. Inter quos, quantum nostra nosse potuit ineptia, pauca de plurimis distinguimus nomina. Id est, de pontificalis sacerdotii culmine immensus est numerus. De regali uero fastigio, meminimus cesarem, nomine Crispum, Regem gotorum Hermenegildum. Regemque barbarorum Aucala, Ippolitum ducem, Georgium comitem, et reginam nomine Alaxandriam. Qui cum diuersis supra prefatis, deserentes thensauos et predia, atque cuncta immensa opulencia, ceteraque falera ac uoluptuosa seculi pompa. Vana Saec.* 4 (P. 148, 1-11).